ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА КАЗАНИ

ШКОЛА №103

КАЗАН ШОЬЭРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

103 НЧЕ мектеп
НОВО-САВИНОВСКИИ РАЙОН ЯНД САВИН РАЙОНЫ

Адоратского ул., 41 А, г.Казань, Республика Татарстан, 420132 Адоратский ур., 41А, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420132

тел/факс: (843) 522-68-18, mail: shcooll03@mail.ru

ПРИКАЗ
от 21.03.2024 №

«О приеме детей в 1 класс »
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458 « Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании
приказа Управления образования Исполнительного комитета г. Казани от 11.03.2024 г. №390/02-
05-02 « О приеме в 1 класс», с Постановлением Исполнительного комитета города Казани от
11.03.2024 №810 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными
территориями города Казани» с целью качественной организации приема детей в первые классы
школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием детей в МБОУ «Школа №103» в строгом соответствии с Порядком приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020
№458, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги по приему заявлений о
зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего
образования в городе Казани, утвержденным Постановлением Исполнительного комитета города
Казани от 11.03.2024 №810,в соответствии со следующими сроками:

1 этап (01.04.2024-30.06.2024) прием заявлений для детей, имеющих права первоочередного ,
преимущественного приема на обучение по программам начального общего образования, а также
проживающих на закрепленной территории.

2 этап (06.07.2024-до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2024)-прием заявлений для
детей, не проживающих на закрепленной территории.

3. Утвердить количество мест для приема в 1 классы на 2024-2025 учебный год: 4 класса -120 учащихся .

4. Разместить информацию о приеме в 1-ые классы на стенде и сайте учреждения.

5. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с педагогическим коллективом и
родителями (законными представителями) будущих учащихся о порядке приема детей в первый класс;

6. Назначить ответственным лицом по приему в первый класс заместителя директора по учебной работе
Андрееву М. В.

7. Назначить ответственным за техническое обеспечение приема заявлений в электронной форме от
родителей (законных представителей) детей в первый класс и размещении информации в сети Интернет на
официальном сайте школы заместителя директора по учебной работе Ясавиева Д. Р.

8. Не допускать проведение вступительных испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов), направленных на
выявление уровня знаний ребенка по различным учебным дисциплинам при приеме детей в первый класс;

mailto:shcooll03@mail.ru

9. Обеспечить условия обучения и воспитания граждан на родном языке, исходя из возможностей
общеобразовательных учреждений, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

10. Организовать (в апреле, мае) работу бесплатных десятидневных адаптационных курсов по подготовке к
школе для детей микрорайона ( Приложение №1);

11. Осуществлять прием документов от родителей (законных представителей) в первый класс согласно
Графику приема заявлений в первый класс (Приложение 2)

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №2
к приказу

от 21.03.2024 № ±3

График приема заявлений в первый класс

на 2024-2025 учебный год

вторник с 9.00 до 15.00

четверг с.9.00 до 15.00

По возникшим вопросам обращаться по телефону: +7(843)-522-68-18

Закрепленный микрорайон Школы

Ул. Адоратского 27,27а, 276,31,33,35,37,39,
39а, 396,41,43,45,47, 49,51,
53,55,57.

Ул.Ф.Амирхана Г38,40
Ул.Чуйкова 51,53,55,57, 59в, 59г, 63,63а,.

65, 67, 67а, 69

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная русско-
татарская школа №103»

Приложение №1
к приказу

от 21.03.2024 №
График бесплатных десятидневных адаптационных курсов для детей,

попавших в трудную жизненную ситуацию,
с учетом требований СанПин 2.4.2.2821-10

ОУ Дата Время Учитель (Ф.И.О., должность)
МБОУ
«Школа

27.04.2024 11.10-12.40 учитель начальных классов
Ситдикова ГР

№103» 30.04.2024 16.00-17.30 учитель начальных классов
Г айфуллина ГИ

04.05.2024 11.10-12.40 учитель начальных классов
Харисова АА

08.05.2024 16.00-17.30 учитель начальных классов
Маряшина КН

11.05.2024 11.10-12.40 учитель начальных классов
Г айфуллина ГИ

15.05.2024 16.00-17.30 учитель начальных классов
Ситдикова ГР

18.05.2024 11.10-12.40 учитель начальных классов
Маряшина КН

22.05.2024 16.00-17.30 учитель начальных классов
Харисова АА

25.05.2024 11.10-12.40 учитель начальных классов
Ситдикова ГР

29.05.2024 16.00-17.30 учитель начальных классов
Г айфуллина ГИ